
V Liberci 31. října 2013 

 

Tisková zpráva 
Naděje pro obyvatele Ruprechtic:  

nákladní auta z lomu odkloní nová silnice 
 

Úpravu zadání 71. změny územního plánu města Liberec schválili ve čtvrtek 31. října na svém 

letošním 9. zasedání liberečtí zastupitelé. Do procesu pořízení změny zařadili nový návrh, který se 

týká řešení dopravy z lomu v Ruprechticích. Místním obyvatelům svítá naděje, že se dočkají 

výstavby nové silnice, která by odklonila těžkou nákladní dopravu z lomu od jejich rodinných domů 

v hustě zastavěné části. Nová komunikace z lomu má dle návrhu vést lesem přímo na Horskou ulici.  

Žádost podal vlastník lomu Ligranit a.s. Záměr podporuje též občanské sdružení Divoká a okolní ulice 

a občanské sdružení Sluneční lázně. Doprava z kamenolomu je zde velmi nebezpečná. Podle zástupců 

sdružení je zatížení ulic, po kterých probíhá odvoz vytěženého materiálu z kamenolomu, již 

neúnosné. Důvodem pro zařazení je zájem zastupitelů urychlit možnost řešení problému. Není 

vhodné čekat až na vydání nového územního plánu a z důvodu urychlení celého procesu je vhodné 

zanést tuto změnu do současného územního plánu jako strategickou. 

Zastupitelé na svém 9. zasedání současně zamítli návrhy k pořízení 72. změny územního plánu města 

Liberec. Převážně se jednalo o změnu z ploch přírody a krajiny do ploch s funkcí bydlení. Zamítnutí 

došlých návrhů doporučil nejen pořizovatel územního plánu, neboť požadavky nejsou v souladu 

s návrhem územního plánu a projednání nového územního plánu je ve značně pokročilé fázi, ale také 

výbor zastupitelstva pro rozvoj a územní plánování.  

Aktuální informace najdete na www.uzemniplanLiberec.cz 

Kontakt pro média: 

Jan Král 

Referent propagace a komunikace s veřejností 

odbor Kancelář primátorky 

   

Statutární město Liberec  

Magistrát města Liberec  

nám. Dr. E. Beneše 1; Liberec 1 

   
mobil: +420 733 618 706 

tel.: +420 485 243 183 

e-mail: kral.jan@magistrat.liberec.cz 

web: www.liberec.cz 

http://www.uzemniplanliberec.cz/
http://www.liberec.cz/

